
UCHWAŁA Nr 3.h./366/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 14 grudnia 2023 roku

w sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Kałuszyna projekcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2034.

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1668) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1634 z późn. zm.)  - Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodniczący: - Konrad Pachocki
Członkowie: - Aneta Dygus

- Agnieszka Szewc

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje pozytywną opinię z uwagą zawartą w uzasadnieniu o przedłożonym w formie dokumentu 
elektronicznego przez Burmistrza Kałuszyna projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Kałuszyn na lata 2024-2034.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę Kałuszyn w trybie 
określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 roku Burmistrz Kałuszyna przedłożył Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Warszawie w formie dokumentu elektronicznego, projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2034 (WPF).

Skład Orzekający dokonał analizy i oceny ww. dokumentu i ustalił, co następuje:

 Przedłożony projekt spełnia wymogi konstrukcyjne określone w art. 226-228 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (dalej: u.f.p.), a zawarte w nim propozycje upoważnień 
nie naruszają art. 228 cyt. ustawy.

Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycję art. 227 u.f.p. tj. obejmuje ona lata, na które 
zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne ujęte w Załączniku Nr 1 oraz okres na jaki 
określono limity wydatków na planowane do realizacji w Załączniku Nr 2 przedsięwzięcia.

Stwierdzono wymaganą art. 229 u.f.p. zgodność wartości wykazanych w projekcie WPF 
i ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych 
z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 

Planowana kwota długu na koniec 2024 roku wyniesie 17.837.000,00 zł, co stanowić będzie 
28,37% planowanych na ten rok dochodów ogółem. Z projektu prognozy WPF wynika, że spełnione 
zostały wymogi wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych co oznacza, że planowane 
obciążenie budżetu spłatami zobowiązań w latach 2024-2034 kształtuje się poniżej maksymalnego 
dopuszczalnego wskaźnika wynikającego z ww. art. 243 ustawy o finansach publicznych.



W zakresie przedsięwzięć ujętych załączniku nr 2 projektu WPF Skład Orzekający wskazuje, iż 
poszczególne nazwy zadań powinny być spójne zarówno z obowiązującą wieloletnią prognozą 
finansową jak również z załącznikiem inwestycyjnym ujętym w projekcie budżetu na rok 2024 w tym 
w zakresie kwot i nazewnictwa zadań. Ponadto Skład wskazuje, iż w przedsięwzięciu pn. „Przebudowa 
ulicy Ogrodowej w Kałuszynie z nawierzchni gruntowej na nawierzchnię asfaltową wraz z budowa 
infrastruktury - poprawa życia mieszkańców” limit zobowiązań jest wyższy niż całkowita suma wydatków 
przewidzianych na realizację zadania w latach 2023-2025.

Skład Orzekający wydając niniejszą opinię uwzględnił przyjęte w prognozie założenia, że 
realizacja dochodów budżetu Gminy będzie przebiegać na poziomie kwot prognozowanych oraz 
wskazuje na konieczność stałego monitorowania stopnia wykonania prognozowanych dochodów oraz 
korekty WPF w przypadku braku możliwości dochodów na założonym poziomie.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2023-12-14T13:43:33+0000
	Konrad Pachocki; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




